

beantwoording schriftelijke vragen

onderwerp	Uitgifte stroken grond van de gemeente
Vragen gesteld door	CDA - N. Jonker
Datum vragen	dinsdag 18 mei 2010
portefeuillehouder	E. Heijnen
opgesteld door	Fysieke en Maatschappelijke Ontwikkeling / Esther de Graaf
Registratienummer	10.08228
collegevergadering	15 juni 2010

Inleiding De fractie van het CDA heeft schriftelijke vragen gesteld over de uitgifte van stroken grond van de gemeente.

- 1. Vraag: Klopt het dat er verschillen zijn in de pacht/huur/aankoop prijzen per m² van de stroken grond die de gemeente uitgeeft / gegeven heeft?**

Antwoord:

De daadwerkelijke uitgifteprijzen van de gemeente zijn mede bepaald door in achtneming van (project) specifieke factoren, zoals bijvoorbeeld ligging en kavelgrootte. Hierdoor zijn voorheen verschillende prijzen per m² tot stand gekomen.

- 2. Vraag: Hoever bent u met de harmonisatie op dit gebied?**

Antwoord:

Voor de zomer wordt een notitie snippergroenbeleid afgerond. Het beleid biedt zowel voor de gemeente zelf als voor de burger inzicht in de afwegingen die een rol spelen bij de verkoop van stukjes gemeentegrond. In de notitie worden ook de verkoopprijzen opgenomen.

- 3. Vraag: Wanneer kunnen onze inwoners verwachten dat er meer duidelijkheid komt?**

Antwoord:

Na vaststellen van het beleid is er voor de burger helderheid over het door de gemeente gevoerde beleid.

4. Vraag: Hoe gaat u dit communiceren met de inwoners van onze gemeente?


Antwoord:

Via een persbericht, een artikel in het Witte Weekblad en publicatie op de gemeentelijke website.

burgemeester en wethouders van Nieuwkoop



mr. G.G.G. Slooters
secretaris



F. Buijserd
burgemeester